Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №19

ПРИКАЗ

от    10.07.2023г.		 № 104
«Об использовании учебников при реализации             образовательных программ начального общего,                     основного общего,  среднего общего образования                                         в 2023/2024 учебном году».

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858
“Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников”, с целью своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной программой школы.

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить перечень учебников к использованию в 2023/2024 учебном году при реализации образовательных программ:
Основная образовательная программа начального общего образования   (приложение № 1 к приказу);
Основная образовательная программа основного общего образования  (приложение № 2 к приказу);
Основная образовательная программа среднего общего образования
( приложение № 3 к приказу);
Адаптированная образовательная программа начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1) (приложение № 4 к приказу);
Адаптированная образовательная программа начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2) (приложение № 5 к приказу);
Адаптированная основная образовательная программа начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1, 7.2) (приложение № 6 к приказу);

Адаптированная образовательная программа начального общего образования обучающихся с нарушением опорно-двигательного аппарата (вариант 6.1.) (приложение № 7 к приказу);
Адаптированная образовательная программа обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) (2 класс, 6 класс) (приложение № 8 к приказу);
                          Адаптированная образовательная программа основного общего       образования  обучающихся с задержкой психического развития (5,7,8,9 класс)
                     (приложение № 9 к приказу);
	         Адаптированная основная образовательная программа основного      общего образования  обучающихся с задержкой психического развития (6 класс)
                     (приложение № 10 к приказу);

2. Учителям, педагогическим работникам, заместителям руководителя по УВР при использовании учебников и реализации программ начального общего, основного общего, среднего общего образования руководствоваться федеральным перечнем учебников, рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях на 2023/2024 учебный год.
3. Классным руководителям 1-11 классов данный приказ довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) до 31.08.2023 года и о том, что обучающие будут обеспечены учебниками бесплатно.
4. Педагогу-библиотекарю школы – Фартушняк Н.А., обеспечить учебниками коллектив обучающихся.
5. Заместителям руководителя по УВР (Колгановой Т.Н., Якимовой А.А.) взять на контроль исполнение п. 1, 2 данного приказа.
6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Руководитель организации 	                        М.Н. Душко

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png
83 rou

fail.ru

@ Cxan npukas 06 onpese.

+

C [ filey//C:/Users/pomos/Downloads/Ckan%20npukas%%2006%200npeaenernnd%20cnuckad%20yuebHmkond%202023-2024 pdf ®

= Cxan npuKas 06 OnpeAeNieHun ciucka y4eBHUKoB 2023-2024.pdf

c
He6. o6nauHocts

O Mounck

- 100% + EI R

dejepasbHbIM  TlepeyHeM  yYeGHMKOB, pPeKOMEeHAOBaHHbIX ~MHHHMCTEPCTBOM
obpasoBaHusi M Hayku Poccuiickoit (®egepauvM K MCNOJb30BaHHIO B
06pasoBaTe/IbLHOM Tpoliecce B 06111e06pa3oBaTeIbHBIX Yupex/IeHHaX Ha 2023/2024
yue6HBbIi rosL.

KnaccHbIM pykoBoguTesnsiM 1-11 KJaccoB JaHHbIH NMPHKa3 AOBECTH A0 CBeJeHHs
obyvatolmxcsi, poAuTe/ei (3aKoHHBIX mpejcTasutesei) Ao 31.08.2023 ropa u o
TOM, 4TO ObyyawIHe 6y/yT obecreyerbl yueGHHKaMH 6ecriaTHo.
Meparory-6u6auorekapro wkoabl - Paprymnsak H.A, obecneunts yuyeGHHKaMH
KOJUIEKTHB 06y4aloluxCs.

3amecrurensam pykoBoauTess no YBP (Kosranosoit T.H., SikumoBoii A.A) B3Tb Ha
KOHTPOJIb HCTIOIHeHHe 1. 1, 2 JaHHOT0 NpHKa3a.

KoHTpoJ1b Ha/l HCTIO/THEHHEM JaHHOTO IPHKA3a OCTaBJIsAI0 3a COGOH.

PyKOBOAHTE/Ib OPraHH3AUHH M.H, Jlymko

Ao B ® M

13:24
17.10.2023